
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

は な も も NO.6 

2023.08.25 大東児童クラブ館 TEL/FAX 79-2055 

 暑さを煽る蝉の声、鮮やかな青空に浮かぶ嘘みたいに白い雲。まだまだ暑い日が続いていますね すっかり太

陽の色に染まった子供たちとともに、無事に 2学期を迎えられることを嬉しく思います。 

夏の盛りは過ぎたものの、寒暖差に疲れやすいこの頃です、2 学期もはつらつと過ごしていけるよう支援に努

めて参ります。体調に変化がある場合は、支援員へ遠慮なくお伝えください。 

 

9 月の行事予定 

８日（金）  避難訓練 

19 日(火)  8 月 9 月の誕生会 

25 日（月） おたより、集金袋配付 

29 日（金） お月見🎑 

8・9月のお誕生日さん 

8月 ９人 

9月 10人 

おたんじょうびおめでとう           

 

 

 

 

お着替えについて 

 お着替え袋をまだお持ちでない方は、

ご準備のうえお持ちください。 

□シャツやズボン 

□下着 

□靴下 

□前開きのパーカーやカーディガン※ 

□汚れものを入れるための袋 

…など 

上記のいずれにも、ご記名ください

ますようお願い申し上げます。 

 

※ 寒暖差の激しい日が続いておりま

す、各自で体温調節ができるような

上着があると良いかと思います。 
シューズについて 

週明けシューズ忘れのお友だちが多く見ら

れます。忘れずに持参するようご協力お願い

します。 

「こどものすみか」 

児童クラブ館の公式 HPです。 

お知らせやおたよりなどを随時アップ

しておりますので、ご確認ください。 

8 月 8 日から 9 月末までアルバイトとして入りまし

た薄井
う す い

智子
と も こ

です。大東児童クラブのお友だちはとても

元気いっぱいでいつも癒されエネルギーをもらってい

ます。短い時間ではありますが、一人一人の子どもた

ちと関り、楽しい時間を過ごしながらたくさんの思い

出を作っていきたいです。 

よろしくお願いします 


